
18. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Český Krumlov ruší stav ohrožení a otvírá
město turistům
Radnice záplavami poničeného
Českého Krumlova, který je zapsán na seznamu památek UNESCO, od
pondělka ruší stav ohrožení a otvírá město veřejnosti a turistům.
"Město žije z cestovního ruchu a většina ubytovacích a
stravovacích kapacit už může nabízet svoje služby," řekl dnes ČTK
starosta Antonín Princ.

Radnice záplavami poničeného
Českého Krumlova, který je zapsán na seznamu památek UNESCO, od
pondělka ruší stav ohrožení a otvírá město veřejnosti a turistům.
"Město žije z cestovního ruchu a většina ubytovacích a
stravovacích kapacit už může nabízet svoje služby," řekl dnes ČTK
starosta Antonín Princ.
Radnice, která se dosud bránila, aby turisté sledovali
neštěstí zaplavených lidí, nyní tvrdí, že město je z nejhoršího
venku a pomalu ožívá. Obyvatelé žijící v těsné blízkosti řeky
budou sice následky velké vody odstraňovat ještě několik měsíců,
návštěvníci však mohou vidět podstatnou část historického jádra a
většinu památek a galerií.
Například výstavní síň Egona Schieleho hodlá otevřít část
expozice už ve středu, muzeum voskových figurín bude v provozu
asi za dva týdny. Krumlovský hrad je přístupný bez omezení a
rozběhne se také většina plánovaných kulturních akcí.
"Od středy se konají v zámku Český Krumlov další koncerty
Mezinárodního hudebního festivalu, jazzový festival nabízí dva
benefiční koncerty 22. a 23. srpna. Státní hrad a zámek je
přístupný z ulice Latrán i z parkoviště Jelenka. Program
otáčivého hlediště pokračuje od úterý," řekl ČTK mluvčí radnice
Vladimír Zunt. Už v pondělí mají lidé možnost navštívit mimořádné
benefiční představení Sen noci svatojánské.
Starosta podotkl, že nejvíce poškozené části města bude stále
hlídat městská policie a návštěvníkům nedovolí, aby komplikovali
jejich obnovu. Český Krumlov patří k městům, které dvě povodně
během týdne poškodily v regionu nejvíce.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

